En la ciudad de las Tablas, cabecera de la provincia y del circuito notarial de los Santos, a los dos (2) días del mes 

de marzo del año dos mil veintitrés (2023), siendo las ocho de la mañana 8:00 a.m, ante mí licenciado JOAOUIN 

ARTURO CASTILLO VARGAS, varón, panameño, mayor de edad, con cédula de identidad personal número siete­

setecientos cinco-mil doscientos noventa (7-705-1290), NOTARIO PÚBLICO DEL CIRCUITO DE LOS SANTOS, y 

ante los testigos que suscriben, compareció personalmente el señor MATEO MANUEL CASTILLO, varón, de 

nacionalidad Argentina, mayor de edad, portador de la cedula número E-ocho-dos cero dos ocho dos tres (E-8-

[...]

(40) metros cuadrados más veinte (20) decímetros cuadrados, lugar Playa Venao, Categoría uno (1); me solicito que 

extendiera esta diligencia para hacer constar una Declaración Jurada. Accedí a ello, advirtiéndole que la 

responsabilidad por la veracidad de lo expuesto, es exclusiva DEL DECLARANTE y conocimiento del contenido del 

artículo trescientos ochenta y cinco (385), del Texto único Penal, que testifica el delito de falso testimonio, lo aceptó y 

seguidamente expresó hacer esta dedaración bajo la gravedad de juramento, y sin ningún tipo de apremio o coerción, 

de manera totalmente voluntaria declaró lo siguiente:

[...]

normativas ambientales y el mismo genera impactos ambientales negativos no significativos, y no conllevan riesgos 

ambientales negativos significativos, de acuerdo a los criterios de protección ambiental regulados en el articulo 

veintitrés (23), del Decreto Ejecutivo número ciento veintitrés (123), de catorce (14) de agosto de dos mil nueve (2009), 

modificado por el Decreto Ejecutivo número ciento cincuenta y cinco (155) de cinco (5) de agosto de dos mil once

(2011 ), por el cual se reglamenta el Capítulo II del Titulo IV Ley número cuarenta y uno (41 ), de uno (1) de julio de mil 

novecientos noventa y ocho (1998). La suscrita notaria deja constancia que esto fue todo lo declarado, que se hizo en 

forma espontánea y que no hubo interrupción alguna. Leída como fue la misma en presencia de los testigos

instrumentales MIGUEL ANGEL BROCE G., varón, panameño, mayor de edad, cedulado seis-setecientos quince­

cuatrocientos cincuenta y dos (6-715-452); CECIBETH LOMBARDO, mujer, panameña, mayor de edad, cedulada 

29 seis-ochenta y ocho-ochocientos once (6-88-811 ), vecinos de este circuito notarial, a quienes conozco Y son hábiles 

Registro Público de Panamá 

/\LV/\HADO 
1 ..-!, FECHA: 202:1.01 .10 17:52:40 -or,:oo l M � MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD 

FIIUAAílO flOíl: TU.MU: JOHNSON 

(' LOC/\LIZ/\GION: